
Haveforeningen	Gurre 
 

Referat	af	bestyrelsesmøde	nr.	3/2024,	onsdag	den	17.	april	kl.	18.00	hos	Bjarne. 
 
Til	stede:	Bjarne,	Allan,	Erik,	Knud,	Malene,	Gorm	og	Annette	(suppleant). 
 
Dagsorden: 
 
Pkt.	1.	Planlægning	af	ekstraordinær	generalforsamling:	
	
Den	nyvalgte	bestyrelsen	gennemgik	først	den	opgaveliste	(m/estimeret	tidsforbrug)	for	den	
afgående	formand	(baseret	på	Pers	forskellige	opgaver/aktiviteter),	som	Bjarne	havde	
udarbejdet	og	sendt	til	alle.	Der	blev	drøftet	fremtidig	struktur,	fordeling	af	arbejdsopgaver,	
længde	af	bestyrelsesmøder,	herunder	starttidspunkt	for	møderne.	
-	Bjarne	orienterede	derefter	om	foreningens	fællesmail,	som	alle	i	bestyrelsen	har	adgang	til.	
Ud	over	indkomne	mails	fra	medlemmer	og	leverandører	er	her	løbende	emner	til	høring	i	
bestyrelsen,	f.eks.	udkast	til	’breve	ud	af	huset’,	mødereferater	og	nyhedsinformation.	
-	Knud	understregede	vigtigheden	af,	at	alle	i	bestyrelsen	svarer	på	mails	’til	tiden’,	dvs.	inden	
for	angivet	tidsfrist.	
-	Bjarne	fortsatte	med	at	sige,	at	bestyrelsens	to	suppleanter	som	udgangspunkt	deltager	i	
arbejdet	på	lige	fod	med	de	øvrige	medlemmer,	dvs.	påtager	sig	diverse	opgaver.	
-	Malene	ville	vide,	om	der	bruges	meget	tid	på	at	administrere	fællesmailen?		
Bjarne	svarede,	at	afgået	bestyrelsesmedlem	Anette	Hjort	havde	arkiveret	indkomne	mails.	
Hidtil	havde	Bjarne	markeret	mails	med	flag	på	verserende	opgaver.	Når	flag	slettes,	kan	
sagen	arkiveres/slettes.	Der	skal	nu	findes	et	andet	bestyrelsesmedlem	til	opgaven.	
-	Bjarne	nævnte	derefter,	at	Per	Olsen	hidtil	havde	haft	konti-kig	til	foreningskontoen	i	Danske	
Bank.	Her	ønskede	Bjarne,	at	en	anden	fra	den	nye	bestyrelsen	fremover	får	denne	adgang.	
-	Erik	havde	et	ønske	om,	at	bestyrelsen	kigger	på	eventuelt	at	forenkle	proceduren	for	
vedtægtsændringer.	Årsagen	er,	at	foreningen	kan	komme	i	en	situation,	hvor	for	få	
medlemmer	møder	op	til	en	afstemningsmæssig	vigtig	ekstraordinær	generalforsamling.	
Bjarne	svarede,	at	H/F	Gurre	er	underlagt	både	Areallejeaftale	med	Helsingør	Kommunes	og	
Kolonihave-forbundets	regelsæt,	også	vedrørende	vedtægtsændringer.	
-	Malene	spurgte	til,	hvor	dyrt	til	ville	blive	for	foreningen,	hvis	den	ingen	formand	havde,	og	
derfor	blev	sat	under	administration?	
Bjarne	svarede,	at	hvis	Nordsjællandskredsen	skulle	overtage	styringen,	ville	det	blive	på	
timeløns-basis	–	altså	meget	dyrt!	
-	Erik	foreslog	derefter,	at	bestyrelsen	fremover	har	en	ordstyrer	på	møderne.	
-	Malene	var	i	dag	mødt	op	for	at	sige	JA	til	at	overtage	formandsposten.	Men	understregede	
samtidig,	at	hun	i	første	omgang	kun	ville	sige	ja	til	ét	år.	Malene	accepterede	dog,	at	
bestyrelsen,	bl.a.	i	forhold	til	medlemmerne,	kommunikerede,	at	hun	var	formandsemne	for	
de	næste	to	år.		
Bestyrelsen	kiggede	herefter	på	planlægning	af	den	ekstraordinære	generalforsamling:	
-	Vedtægterne	siger,	at	der	skal	indkaldes	senest	7	dage	før	mødet.	Det	blev	vedtaget,	at	den	
ekstraordinære	generalforsamling	afholdes	mandag	den	29.	april	2024,	kl.	19.00,	hos	Erik	i	
have	nr.	14.	Indkaldelse	sendes	ud	fredag	den	19.	april.	Efter	mødet	byder	foreningen	de	
fremmødte	på	øl	og	vand.	



	
	
	
Pkt.	2.	Diverse	ting	til	diskussion/beslutning:	
 
a)	Hjælp	til	havehandler:	
Nu,	hvor	Per	ikke	længere	var	i	bestyrelsen,	og	dermed	heller	ikke	var	vurderingsmand,	
ønskede	Bjarne	–	ud	over	ham	selv	–	en	ny	fra	bestyrelsen,	som	ville	deltage	i	arbejdet	med	
havehandler.		
-	Knud	spurgte,	hvornår	på	dagen	der	typisk	var	fremvisning?	
Bjarne	svarede,	at	det	ofte	er	sidst	på	dagen	eller	i	weekenden.	
-	Knud	sagde	derefter,	at	han	gerne	ville	deltage	i	fremvisning	af	haver	til	salg.	
-	Erik	fulgte	op	og	sagde	JA	til	at	være	med	ved	havehandler.	Næste	havehandel	(nr.	44)	
haster.	
	
b)	Fysisk	arkiv	hos	Per:	
Bjarne	foreslog,	at	foreningen	køber	et	brandsikkert	stålskab	til	mødelokalet	i	Fælleshuset.	
Her	skal	foreningens	arkiv	fremover	opbevares.	Dernæst	skal	vi	have	udpeget	en	arkivar,	som	
får	ansvaret	for	arkivering	af	alt	relevant	materiale	vedrørende	havehandler	mv.	
	
c)	Fællesmail	og	adgang:	
Bjarne	nævnte	her,	at	der	–	efter	indtrædelse	af	nye	bestyrelsesmedlemmer	-	var	brug	for	en	
ny	adgangskode	til	fællesmailen.	Bjarne	ville	maile	ny	til	alle	snarest.	
	
d)	Indkøb	af	jord:	
Bjarne	havde	kigget	nærmere	på	priserne	for	levering	af	kompostjord	fra	Forsyning	Helsingør	
og	var	kommet	frem	til,	at	det	bedst	kunne	betale	sig	for	foreningen	at	’købe	stort	ind’.	Derfor	
besluttede	bestyrelsen	i	år	at	få	leveret	2	x	8	tons	af	både	topdress	og	alm.	kompost	–	til	
levering	og	placering	på	p-plads	ud	mod	Smedebakken.	
	
e)	Pinsemorgen:	
Det	traditionsrige	Pinsemorgen-arrangement	finder	sted	søndag	den	19.	maj.	Gorm	vil	sende	
reminder	til	festudvalget	for	at	sikre,	at	der	bl.a.	er	styr	på	flag-hejsning.		
	
	
Pkt.	3:	Næste	møde	
Bestyrelsen	aftalte,	at	næste	ordinære	bestyrelsesmøde	finder	sted	torsdag	den	23.	maj		
kl.	17	hos	Erik	i	have	nr.	14.			
 
	
----- 
 
	
Referat:	Gorm,	have	nr.	25	


